уз дужност, да о властитом трошку иде у Канижу служити сваку другу литургију и обављати пригодне дужности свештеничке.

Молитељи имаду нужнима свједоцима поткријељене молбенице своје преко надлежне консисторије своје поднијети овамо најкасније до 10. (22.) маја о. г.

Из ејединице епархијске консисторије у Пакрацу 17. (29.) марта 1892.

Епарх. консисторија пакрачка.

Бр. 254. ex 1892.

WWW.UNILIB.BE K. 77.

СТЕЧАЈ.

19, 2—3

Овијем се расписује стечај на парохију III. разреда, Четвртковац, петрињскога протопресвитерата.

Интеркалара нема.

Рок пријавама до конца априла о. г. по нов. календару.

Из сједнице епарх. консисторије држане у Плашком, 27. фебруара 1892.

Епарх. консисторија горњо-карловачка.

ОГЛАС ДРАЖБЕ.

30, 1—3

На основу скупштинског закључка срп. прав. цркв. општине у Новом Селу (Réva Ujfalu) а усељд одобрења слав. епарх. управе у Вршцу, расписује се минуендо дражба на дан 26. априла (8. маја) 1892, у 2 сата по подне ради подизања иконостаса, владичанског и богородичног трона.

Процена за зидарску радњу 395 ф. 80 н.
за билдхауерску радњу 825 " — "
" браварску радњу 347 " 50 "
" позлату 494 " — "
" оквире на слике 303 " — "
" бојадисање готовог иконостаса 160 " — "
" оба трона 505 " — "
Свега 3030 ф. 30 н.

Сваки подузимач има по прорачуну при литигацији 10% пишманлука положити.

Општина задржава себи право, да не мора оном који је најјевтинији већ у којег буде више поверења имала, радњу поверити.

Ближа условља, као и свака појединост у прорачуну може се до дана дражбе код перовође ове цркв. општине сазнати.

Ново Село (Réva Ujfalu), 17. (29.) марта 1892.

Будимовић, с. р. Павел С. Јовановић, с. р.
перовођа. председник.

О Г Л А С.

31, 1—2

Рад оправке парохијалног дома у Батајници овим се расписује на мањак дражба, која ће се одржати 8. (20.) априла о. год. у 10 сати пре подне.

Прорачун је:

за зидарски посао 182 ф. 63 н.
" дунђерски " 70 " 98 "
" столарски " 231 " 65 "
" браварски " 110 " 20 "
" стакларски " 33 " 84 "
" бојадисарски " 90 " 30 "

Свега 719 ф. 60 н.

Сви који би желели предузети поменути посао, нек изволе у речено време на дражбу доћи.

У Батајници, 24. марта 1892.

Црквени одбор.

К. бр. 162.

СТЕЧАЈ.

17, 3—3

Овијем се исписује стечај на звање биљежника епархијске консисторије пакрачке са платом од 600 фор. годишњих.

Молитељи имаду поткријељене молбенице своје поднијети потписаној консисторији најкасније до 8. априла о. г.

Из сједнице епархијске консисторије у Пакрацу 13. (25.) фебруара 1892.

Епарх. консисторија пакрачка.

К. бр. 162.

СТЕЧАЈ.

18, 3—3

Овијем се исписује стечај на звање фискалала епарх. консисторије пакрачке са платом од 300 фор. годишњих.

Молитељи имаду поткријељене молбенице своје поднијети потписаној консисторији најкасније до 8. априла о. г.

Из сједнице епарх. консисторије у Пакрацу 13. (25.) фебруара 1892.

Епарх. консисторија пакрачка.

СТЕЧАЈ.

23, 2—3

На упражњено место пароха у Карловчићу са платом IV. разреда, овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до конца априла о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 10. (22.) марта 1892. држане.

Архидијецезална консисторија.

СТЕЧАЈ.

24, 2—3

На упражњено место пароха у Ердуту са платом VI. разреда, овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до конца априла о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 10. (22.) марта 1892. држане.

Архидијецезална консисторија.

Бр. К. 134.

ex 1892.

СТЕЧАЈ.

21, 2—3

Расписује се стечај на упражњену парохију VI. разреда у Баји.

Компетенти имају своје биљеговане и добро инструјисане молбенице, путем својих претпостављених власти најдаље до 30. априла 1892. год.

Избраном учитељу у дужност спада све школском уредбом прописане предмете предавати, у цркви за певницом појати и децу црквеном појању обучавати.

Молиоци, који ово место добити желе, нека се најдаље до 15. (27.) априла о. г. са добро провиђеним молбама местном школском одбору обрате.

Из седнице школског одбора у Биру, 15. (27.) марта 1892. Школеки одбор.

ЗА Г. Г. СВЕШТЕНИКЕ

препоручујем врло финих и добрих

ШЕШИРА И ЂЕЛЕНУША

са разним најсолиднијим ценама, брзом и тачном услугом. Поруче са стране такођер обављају и шаљем с платом у наточ (Nachnahme). Молећи за многобројну посету

С поштовањем

Петар Маркуш, шеширџија

пређе А.